
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP006-2022/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/03/2022 18/03/2022 18/03/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
DO XINGU-PA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ADELMISON NASCIMENTO DA SILVA

Responsável pela Informação ADELMISON NASCIMENTO DA SILVA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico DYEGO DE OLIVEIRA ROCHA

Responsável pela Adjudicação ADELMISON NASCIMENTO DA SILVA

Responsável pela Homologação GONÇALO DE SOUSA ARAÚJO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/03/2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ

18/03/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISO DA CMSFX-PA

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de São 
Félix do Xingú

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

31/03/2022 - 10:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

18/03/2022 - 10:56 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

XINGULAR UTILIDADE PARA O LAR LTDA 14.995.712/0001-00 Vencedor

AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREGISTA DE ALIMENTOS LTDA 
ME

09.492.978/0001-92 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Câmara Municipal de São Felix do Xingu
Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

https://cmsaofelixdoxingu.pa.gov.br/licitacoes/106

Emitido: 12/12/2025 11:41:03



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ASS pdf

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ASS ASS pdf

DESIGNAÇÃO DE FICAL DE CONTRATO - AZEVEDO ASS ASS pdf

DESIGNAÇÃO DE FICAL DE CONTRATO - XINGULAR ASS ASS pdf

DESPACHO AO PREGOEIRO ASS ASS pdf

DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO ASS pdf

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ASS pdf

MEMORANDO ASS pdf

PESQUISA DE PREÇO ASS pdf

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASS ASS pdf

PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS ASS pdf

PROPOSTA ASS pdf

SOLICITAÇÃO DE DESPESA - COPA E COZINHA ASS ASS pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ASS pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ASS ASS pdf

TERMO DE REFERÊNCIA ASS ASS pdf

PARECER JURIDICO - Processo Licitatório PP006-2022 - Pregão pdf

PARECER JURIDICO - Processo Licitatório PP006-2022- Pregão pdf

PARECER 016 PREGÃO 006 2022 - ASS pdf

Câmara Municipal de São Felix do Xingu
Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

CNPJ: 03.704.171/0001-90 | Tel: (94) 3435-1602

Av. Coronel Tancredo, Nº 670 Centro - São Felix do Xingu-PA

https://cmsaofelixdoxingu.pa.gov.br/licitacoes/106

Emitido: 12/12/2025 11:41:03


